
nieuwkoop

Verkeersbesluit: Instellen parkeerverbod Harsweg (E1) te Ter Aar 
(Corsa 19.18372)

Burgermeester en wethouders van Nieuwkoop,

Gelet op:
De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990 (RW 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 
Wegverkeer (BABW);

Overwegende dat:
In artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 is bepaald dat het plaatsen en/of verwijderen van 
verkeerstekens en onderborden, waardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd moet 
worden vastgesteld in een verkeersbesluit.

Een verkeersbesluit moet worden genomen voor de plaatsing en/of verwijdering van de 
verkeerstekens die worden genoemd in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalinqen inzake 
het wegverkeer (BABW).

De weg waarover in dit besluit wordt besloten, is in beheer bij de gemeente Nieuwkoop.

Motivering:
Op 9 december 2016 is een verkeersbesluit gepubliceerd (Staatscourant 2016, 68023) voor het 
instellen van een parkeerverbod op de Harsweg ter hoogte van de nummers 19 t/m 21 om de 
doorgang van het verkeer en de verkeersveiligheid zoveel mogelijk te waarborgen.

Bij de uitvoering van het parkeerverbod is gekozen om gele onderbroken strepen op de trottoirbanden 
aan te brengen. In de praktijk blijkt dat de onderbroken gele strepen niet voortdurend zichtbaar zijn. 
Door overgroeiend onkruid, gras en mos is het parkeerverbod niet handhaafbaar. Voor het vervullen 
van de beoogde functie en handhaafbaarheid is gekozen om het parkeerverbod aan te duiden met 
borden.

Gehoord:
Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur 
van politie. De politie heeft positief geadviseerd over het voorliggende besluit.

Besluiten:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders:

* Door het plaatsen van de borden E1 en onderbord OB501 uit bijlage 1 van het RVV 1990 op 
de Harsweg tussen nummers 19 t/m 21

* Bovengenoemde maatregel uit te voeren overeenkomstig bij dit besluit behorende 
situatieschets.

» Dit verkeersbesluit in werking te laten treden een dag na dagtekening van dit besluit.

Corsa 19.18372



Intrekking
Voor voornoemde verkeersmaatregel (parkeerverbod door middel van gele onderbroken strepen) is 

íŕdër'een verkeersbesluit (Staatscourant 2016, 68023) genomen. Dit besluit is daarmee tevens een 
"besluit tot intrekking van dit besluit.

Nament tì(jrġ(émefester en wethouders van Nieuwkoop,

A-/

Sjçerd Dijksţra 
Afdelingsmanager Beheer Openbare Ruimte

25 september 2019

Bezwaar

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag van verzending of uitreiking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij 
burgemeester en wethouders.
Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet.

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u wel de Voorzieningenrechter van 
de Rechtbank Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen 
indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voorwaarde is wel dat u ook 
bezwaar hebt gemaakt.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten; 
de naam en het adres van de indiener, 
de dagtekening,
een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en 
de gronden van het bezwaar.

Het besluit ligt gedurende een termijn van zes weken ter inzage bij het klantcontactcentrum, 
Teylersplein 1 te Nieuwveen.

Corsa 19.18372



Situatieschets Parkeerverbod (E1) Harsweg te Ter Aar

'r -J-y* -o «r

\ f*

įT I

plaatsen bord
* E1 (2x)
* onderbord OB501

ī v
L T

‘"F1

Corsa 19.18372


